

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

PART - I (ଭାଗ - I)

I Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ୍/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) Krushna chandrapatra.
II Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମୂଳକ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	55 - Dhenkanal Assembly - Constituency.
III Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ପାରିଷଦ ନାମ) :	Odisha.
IV Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (ଯଦି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	State Assembly
V Date of declaration of result (ପଳାପଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	16.05.2014.
VI Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏକେଣ୍ଠଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	Matruprasad Nanda, Advocate, Dhenkanal.
VII If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ହୁବା ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Bharatiya Janata Party.
VIII Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳ ଏକ ସ୍ଵାକ୍ଷରିତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ)

Date (ତାରିଖ) :

Place (ସଥାନ) : Dhenkanal

Krushna chandrapatra.
Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ସ୍ବାକ୍ଷର)

Name (ନାମ) Krishnachandrapatra.

PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ରାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl.No. (ଡିଲ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାରାକ ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା / କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କୋରେ ବା ବାର୍ତ୍ତିକିଷେଷ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା / କରିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦଳର ଡାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ) (ସମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	95,938/- 48,684/- 1,44,622/-	530/- (Received in kind not account)	95,937/-	1,92,405/- + 48,684/- 2,41,089/-
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ଦାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହ ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ସାଧାରଣ ଦଳଙ୍କ ପ୍ରତାର ବ୍ୟତୀତ)	10,000/-	3,02,445/- (Expeas. borne by State (BJP) hence not account)		3,12,445/-
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହରେ ବ୍ୟବହୃତ ପ୍ରତାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି) (ସମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	2,04,373/-			2,04,373/-
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) (ଇନ୍ଟର୍ନେଟ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ ମିଡିଆ ସମେତ କେବୁଳ ନେଟ୍‌ଵର୍କ୍, ବଳ ଏସ.୧୯.୧୯.୧୯.୧୯ ସାମାଜିକ ଗ୍ରାମୀନାଧମ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରତାର (ସମ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)		22,000/- (Service obtained on free of cost)		22,000/-
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରତାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ସମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	2,39,000/-	44,500/- (out of total 27,500/- not provided for as it provided by Party)	20,000/- (one standard waived by vehicle owner)	3,03,500/-
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରତାର କାମୀମାନଙ୍କ / ଏବେଳେ ନିଜ ଦ୍ୱାରା କରିବାର ବ୍ୟୟ) (ସମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	18,900/-	7,83,000/-	3,900/-	8,05,800/-
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରତାର ବ୍ୟୟ)	10,862/-			10,862/-
	Grand Total (ମୋଟ)	5,79,073/- + 48,684/- 6,27,757/-	11,30,475/-	1,41,837/-	18,51,385/- + 48,684/- 21,9,000.09/-

Krishna Chandra Patra.

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉଷ୍ଟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ବରିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରଚାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଣିରୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବ (ସମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	24,862/-
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗଦରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	8,00,000/-
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟବ/କମାନ୍‌/ଫାର୍ମ/ସଂଗ୍ରୁ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	6,61,000/-
	Total (ମୋଟ)	114,85,862/-

Krushna Chandra Patra

Annexure :-

Part II - Abstract Statement of Election Expenditure
of Candidate :-

① Sl. I Column no 4 Rs 530/- - expenses directly incurred by State BJP Odisha.
Hence no effect is given in Bank Book

② Sl.no. II Column no. 4 -
Rs. 3,02,445/- - do -

③ Sl.no IV. Column no 4 -
Rs 27500/-
(one of Rs. 44500/-) - do -

④ Sl.no. III - Column no. 5
Rs. 22,000/- - Local cable Operator took interview of BJP worker and has not charged any consideration for the same.
Hence no effect is given in Bank account.

⑤ Sl.no. IV - Col. no. 5 -
Rs. 20,000/- - Amount outstanding waived by vehicle owner.

Krishna Chandra Patra

2494

10/06/14

**PART - IV (QIQT - IV)
FORM OF AFFIDAVIT**

ଆପିତେଜିର୍ ପାତା



Before the District Election Officer Dhenkanal (District, State/Union Territory)

..... (ବିଲ୍ଲା/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ପାତ୍ର)ର ବିଲ୍ଲା ନିର୍ବଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମ୍ମଶେ

Affidavit of Shri/Smt/Ms. Krishna Chandra Patra (S/o, W/o, D/o) Madhusudan Patra, I. Koushanchandra Patra Son/wife/daughter of Late Madhusudan Patra aged 49 years, r/o Semelia, P.S. Town, Dist. Dhenkanal do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ପିତା / ସ୍ୱାମୀ କରସଂଖ୍ୟା୦୨୩ ପିତା / ସ୍ୱାମୀ ବସେ ବର୍ଷ ଏତ୍ସୁଗା

ସମ୍ମନିତ ଜାତରେ ଓ ଜ୍ଞାନୀୟ କପଚଟା ନ ରଖି ନିମ୍ନମତେ ବ୍ୟକ୍ତ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଅଛି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People/ Legislative Assembly of Odisha..... from 55- Dhenkanal Assembly Constituency.

.....Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on16.05.2014

ମୁଁ ସଂସଦୀୟ/ବିଧାନ ସଭା ନିର୍ବଚନକାଳୀରୁ ଯାହାର ନିର୍ବଚନ ପକାପଳ ତରିଷ୍ଣରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି ଲୋକସବ୍ରାତ/ବିଧାନ ସଭାର ସାଧାରଣ ନିର୍ବଚନ/ଉପନିର୍ବଚନରେ ପ୍ରତିଦ୍ଵିତୀ କରିବା ପାଇଁ ପାଞ୍ଚ ଫୋରଥିଲା ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the
above election between^{84.03.2014 to 16.05.2014}.....(the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (যের তাইশের মুঁ প্রার্থা রূপে মনোনাম হোরখন বেছি) নির্বাচন পরাপর ঘোষণা হবে। তাইশ মধ্যে উভয় পক্ষের ক্ষেত্রে দুটি প্রকার নির্বাচন আনুষঙ্গিক হবে।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ତୁର୍କ ଅନ୍ତିମ ଦାନ ଦବ୍ଦିପଳକଶ୍ୟ ଯୋଗାଇ ହିଆଯାଇଥାର ରେକର୍ଡରେ ଜଳ ହିଲାଏ ଗଞ୍ଜାଯାଇଥାରା ଓ ସେଇ ହିଲାରେ କର୍ଣ୍ଣୀଯାଇଥାରା ମେମ୍ପ ଲାଗରରେ/ହିଲ ସିଟିରେ ଜଳ ରେକର୍ଡରେ ଅଧ୍ୟାତ୍ମ ସଂକଳନ ଜଳାଯାଇଛି।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ପ୍ରାୟୋଗିତ କରିଥାବା ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମର୍ଥ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଉଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପଦ ପ୍ରକାଶର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥୁସହିତ ସଂଲଙ୍ଘ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁବ ହୋଇଛି ଏବଂ ତହର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଟାଯାଇନାହିଁ. ବା ଅଟକେ/ବପାଇ ରଖାଯାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିକିମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସ୍ଵାକ୍ଷରଣ 1 ଓ 2ରେ ଥାବା ବ୍ୟବସା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅର୍ଥରେ ଗେଡ଼ାମାନଙ୍କ ଗତି ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଭିନ୍ନ) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ହୁରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେବି, ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଦିତ କରିଥାବା ଭାଜନାଟିକ ଦକ୍ଷ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ଷାତେ ମୋତେ ସମାନ୍ତ କରୁଥାବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବାହୁଦିଶେଷଙ୍କ ହୁରା କଲାପାଇଥିବା ବା ଅନ୍ୟିତ ମାପ ଫୋରାଥାବା ସମ୍ବନ୍ଧ ବ୍ୟୁତ କର ଦିଇବାରେ ପରିଷିଷ୍ଟ ॥ କାବରେ ସଂଖ୍ୟା ବରାଯାଇଥାବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟେତ ସଂଖ୍ୟା ଦିବରଣାରେ ଅର୍ଥର୍ଥ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ପର୍ମୋତ୍ତ (1) ର (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାଇଗାଟରେ ଦିଇଯାଇଥିବା କବିତା ମୋର ସର୍ବରୋଜନ ଆନ ଓ ଦିଶାୟ ମତେ ସତ୍ୟ ଅବେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ନିଧିଆ କିନ୍ତୁ ଦିଅଯାଇଛାହିଁ ଓ କୌଣସି ବିଷୟ ଲୁଚାଯାଇଛାହିଁ

କୋଣସି ବିଷୟ ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ ।
Kreeshna Chandra Pata
Defendant

ଶପଥ ପୁର୍ବକ ସାକ୍ଷ୍ୟଦେବା ବ୍ୟକ୍ତି

Solemnly affirmed/sworn by Cefk at 10:47 this day of July 2014 before me

10th June
ay of 2014

ମୋ ସମ୍ବନ୍ଧରେ ଆଖି ଏ..... 201 ଶିଖିଲେ ତାହେ ଏ ଦୟା ସଂକଳିତ ଭାବରେ ପଢ଼ିଲା / ଶରୀରର ବିଷୟରେ ପଢ଼ିଲା

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(କେବଳ ମାତ୍ରାରେ ଅର୍ଥାତ୍ ପାରିଷଦ୍, ପଥମଣ୍ଡଳୀ ହା ଓଥ ଲ୍ୟାଙ୍ଗନ ବା କୋରାରି ପରିବଳ୍କ ସାକ୍ଷର ଓ ମୋହର